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Plán prácí

Letošní plán pracovních akcí je ve-
lice bohatý. Snažíme se, aby se nám
naše plány splnily a vy spoluobčané,
aby jste byli spokojeni. Ve zkratce teď
jednotlivé akce:
• propojení obecních objektů na kana-
lizaci ČOV

• rekonstrukce asfaltového povrchu
hlavní silnice ve směru Solnice
Skuhrov a usazení obrubníků (víc je
v samostatném článku)

• oprava kanalizace od mostu po Vave-
rovi (projekt a rozpočet máme, vybí-
ráme dodavatele stavby)

• zhotovení kanalizační stoky na Ješ-
tětické včetně napojení rodinných
domků (projekt již také máme)

• následně po provedení kanalizace
bude letos provedena oprava asfalto-
vého povrchu silnice Ještětická no-
vým potahem od mostu po konec
obce

• zhotovení nové části kanalizace
včetně odlehčení v problémové části
od Baranů po křižovatku u mostu
u křížku (projekt a rozpočet máme,
vybíráme dodavatele stavby)

• připravujeme zbudování kanalizační
přípojky a ZTV ve středu obce od
bytových domů, pro výstavbu no-
vého bytového domu vedle Kultur-
ního domu (projekt máme)

• chceme zbudovat nové zastávky u
ÚSP

• pokračujeme na přípravách se zapo-
četím budování ZTV na Zámecké a
Hamernici

• připravuje se zbudování protipovod-
ňové opěrné zdi u řeky mezi p. Klu-

gerem a mostem u Prokopů
To je přehled jen těch hlavních akcí,

které nás čekají. Potřebujeme ale v
mnoha případech vaší toleranci a po-
chopení, protože bez toho by se tak ná-
ročné akce asi nezdařily.

-ou-

Přepojování septiků

Připomínáme vám, že naše obec
musí mít nejpozději do konce roku pro-
vedeno vyřazení septiků a přepojení
přímo na kanalizační stoku ČOV. Jedná
se o popisná čísla domů, která jsou při-
pojitelná. Stočné bude účtováno za no-
vou cenu.
Vzniká situace u řady popisných čí-

sel, že z technických důvodů musí zů-
stat původní septik bez napojení. V
tom případě budou občané povinni pro-
vádět likvidaci odpadů ze septiku požá-
dáním firmy AQUA, která toto zajistí
odvezením na ČOV. Přepady z těchto
septiků, napojených na stoku ČOV, bu-
dou zpoplatněny za novou cenu stoč-
ného.
Na platbu nového stočného s vámi

sepíše smlouvu firma AQUA a po jejím
sepsání dojde k úpravě ceny.

Důležité upozornění:
• Pokud vám připojení bude provádět
jiná firma než AQUA, nebo si to pro-
vedete sami, pak upozorňuje AQUA
na to, že před zasypáním polože-
ného potrubí musí toto ověřit pra-
covník firmy AQUA (mobil. telefon
602 167 485 pan Múller), protože
tato firma přebírá odpovědnost za
funkčnost hlavní trasy stoky, až po
vaše napojovací místo.
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• Obec dále požaduje, aby jste každý,
kdo provede připojení své nemovi-
tosti toto nahlásil do kanceláře OÚ
pro nutný přehled, který obec musí
mít.

Děkujeme za pochopení.
Jaroslav Tkadlec

Oprava hlavní silnice

Firma SSŽ začíná s opravami silnice
II/321, to je hlavní silnicí ze Solnice
do Skuhrova. Celková délka opravované
cesty je 5,1 km.
Oprava bude spočívat v prověření

a opravách opěrných zdí, kde koryto
řeky sousedí se silnicí. Dále proběhne
úprava a vykácení nevhodného porostu
na krajnici směrem k řece. Budou se
postupně prověřovat a opravovat pro-
pustky dešťové vody pod silnicí a osa-
zovat ukončením.
Po provedení těchto přípravných

prací se stávající asfaltový povrch
odfrézuje a připraví se k položení nové
vrstvy asfaltobetonu.
Plánujeme, aby se ještě před asfalto-

váním uložily obrubníky na krajnici od
bytovek směrem ke Skuhrovu a udělala
se tak příprava na zhotovení chodníku
až na konec obce k domku pana Pavla.
Přinese to řadu problémů a částeč-

ných omezení. Jsme ale s firmou před-
běžně domluveni, aby to byla omezení
nezbytně nutná. Požadujeme totiž, aby
se povrch dělal najednou v celé šíři vo-
zovky, protože dělení na půl vozovky je
vždy začátek problémů pro příští ob-
dobí pro nás uživatele, kdy vznikají
praskliny a díry.
Zatím jsou práce na počátku, ale

předběžné ukončení, které vás asi nej-
víc zajímá se plánuje řádově na červen.
O časovém postupu vás budeme ur-

čitě průběžně informovat. Stejně tak
dostanete informace o případných ome-
zeních nebo objížďkách. Pokud vznik-
nou nějaké problémy, jsme ochotni vám
pomoci. Obracejte se na místostarostu.
Prosíme vás o pochopení a vstříc-

nost, protože si myslíme, že se touto
opravou zase zlepší nejen vzhled obce,
ale spokojenost Vás spoluobčanů.

Jaroslav Tkadlec, místostarosta

Cenová nabídka pro rok 2008

Celková cena provedených prací se
stanoví na základě těchto dílčích kalku-
lací a množství vykázané práce:

Kanalizační vůz HELLMERS, čis-
tící práce samostatně (celou sou-
stavou):

1. jízdní výkon
34,00 Kč/km

2. výkon na místě
520,00 Kč/započ. čtvrh. (640,00 Kč)

3. čekání(zaviněné odb)
490,00 Kč/započ. čtvrh. (490,00 Kč)

4. likvidace běžných OV
60,00 Kč/m3

5. likvidace OV ze septiku
170,- / 360,-,00 Kč/m3

6. likvidace písku
1.000,00 Kč/t

7. pohotovost havarij. služba
960,00 Kč/započ. čtvrh.

Kanalizační vůz WOMA:

1. jízdní výkon
34,00 Kč/km
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2. výkon na místě
200,00 Kč/započ. čtvrh.

3. čekání(zaviněné odb.)
62,00 Kč/započ. čtvrh.

4. použitá voda pro čištění
10,00 Kč/m3

5. pohotovost havar. služba
430,00 Kč/započ. čtvrh.

Kanalizační (fekální) vůz CAS:

1. jízdní výkon
34,00 Kč/km

2. výkon na místě (práce)
200,00 Kč/započ. čtvrh.

3. čekání (zaviněné odb.)
62,00 Kč/započ. čtvrh.

4. čištění odpadní vody běžná OV
60,00 Kč/m3

5. likvidace OV ze septiku
170,- / 360,00 Kč/m3

6. pohotovost havarij. služba
430,00 Kč/započ. čtvrh.

Monitoring:

1. pracovní výkon
379,00 Kč/započ. čtvrh.

2. přesun techniky
21,00 Kč/km

3. čekání
160,00 Kč/započ. čtvrh.

4. pohotovost havarij.služba
569,00 Kč/započ. čtvrh.

Ceny jsou uváděny bez DPH.

Václav Müller, vedoucí provozu ČOV a
kanalizací
AQUA servis, a.s.
Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn.
kontakt: 602 167 485
telefon: 494 539 125 - Krčmářová

Historie obce (1. díl)

Příští rok si připomeneme 465. vý-
ročí první písemné zmínky o naší obci.
Její historii od prvopočátku až do roku
1985 zpracoval pan Karel Kučera, který
dodnes píše i obecní kroniku. Vycházel
z dostupných archivních písemností a
ochotně nám svou pozoruhodnou práci
zapůjčil. Určitě bude zajímavé si ně-
které momenty připomenout, Klub dů-
chodců již loni pořádal několik pose-
zení nad obecní kronikou . Pro mnohé
to však bude možná první seznámení a
nový pohled na místo, kde máme svoje
domovy. Bude vycházet na pokračování
v následujících třech vydáních našeho
zpravodaje.
Obec Kvasiny ležící při říčce Bělé

se rozkládá pět kilometrů severně od
okresního města Rychnova nad Kněž-
nou.
Místní jméno obce vykládá Anto-

nín Profous ze starého tvaru Kvasín,
tj. Kvasův dvůr podle osobního jména
Kvasa nebo Kvasina, obě varianty jsou
písemně doloženy v 11. století. Ve sta-
rých písemnostech se latinsky jméno
obce uvádí Qvasina. Ve školní kronice
je pověst o vzniku jména obce, kde je
název vysvětlován co kaluže se stojatou
vodou, neboli zátoky bahnité .
V pramenech se objevuje název vsi

teprve roku 1544, kdy po požáru zem-
ských desek byly obnovovány starší zá-
znamy. Neznamená to však, že by ves
Kvasiny vznikla teprve v tomto pozd-
ním období. Naopak, je to ves pra-
starého původu, založená pravděpo-
dobně v době kolonizace v 11. století,
o čemž svědčí její charakter rozložení
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usedlostí podél řeky a cesty, tzv. ulicový
typ osídlení, kdy kolonisté dostali půdu,
na níž si postavili obydlí a pole měli
kolem usedlosti. Obec leží při staro-
dávné obchodní cestě, po níž se dopra-
vovala sůl z Vlach přes Čechy do Slez-
ska. Tuto cestu střežily strážní hrady
Hlodný, Klečkov a hrad ve Skuhrově
nad Bělou a s největší pravděpodob-
ností i hrad v Kvasinách, o kterém
se zmiňuje Sedláček. Stával zřejmě na
místě, kde byla později postavena tvrz
a zámek.

Kvasiny odnepaměti patřívaly ke
Skuhrovskému panství, jehož první dr-
žitelé nejsou známi. Okolo roku 1280
se přistěhoval do zdejší krajiny Mutina,
praotec pánů z Dobrušky, který měl ně-
které statky v povodí Orlice. Po něm
drželi panství moravští páni z Mezi-
říčí a je pravděpodobné, že je zdědili
po pánech z Dobrušky. Jan a Jaroslav
z Meziříčí, kteří byli roku 1386 pány
na Skuhrově, obdařili Solnici městským
právem, za něž si vymínili, aby Solničtí
jim a nástupcům ročně odváděli 16 kop
grošů. V roce 1387 bylo panství pro-
dáno Půtovi z Častolovic a Bočkovi z
Kunštátu a z Poděbrad, zanedlouho se
však Půta stal samostatným držitelem.
O dalších osudech Skuhrova pak není
nikde zmínky, až v roce 1454 bylo pan-
ství prohlášeno za odúmrť a král Ladi-
slav je daroval nejvyššímu purkrabímu
Zdenkovi ze Štenberka, který svá práva
postoupil roku 1455 Jiřímu z Kunštátu
a z Poděbrad, správci království. Za
těch dob, ne-li již v letech husitských
bojů, pozbyly hrady Skuhrov, Klečkov
i Hlodný své bývalé důležitosti, pře-

staly být panským sídlem, začaly pust-
nout a za pána Jiřího z Poděbrad se
změnily v ruiny a celé zboží splynulo
s panstvím Litickým. Kdy se tak stalo
není známo, protože nejsou podrobné
zápisy. Panství Skuhrovské prodává v
roku 1495 Jindřich kníže Minsterberský
nejvyššímu hofmistru království Čes-
kého Vilému z Pernštejna mezi jinými
lokalitami je zapsána i ves Kwasinie,
která byla tehdy začleněna do ohrom-
ného komplexu panství Potštenjského,
Litického a Rychnovského.

Okolo roku 1550 je historicky do-
ložena existence cihelny v Kvasinách,
která využívala masívního množství
kvalitní cihlářské hlíny v obci. Z pern-
štejnského držení získal 16. října 1556
zámky Potštejn, Litice, Rychnov spolu
se vším příslušenstvím, jímž bylo i pan-
ství Skuhrovské se zbožím Solnickým
Arnošt, falckrabí na Rýně, kníže Hor-
ních a Dolních Bavor a hrabě v Klad-
sku. Kupní cena činila 60 000 kop grošů
českých. O dvě léta později, v roce
1558 Arnošt statek a zboží své dě-
dičné od panství Potštejnského v jis-
tých mezech a hranicích totiž město
Solnici, městečko Skuhrov, vsi celé Li-
tohrad, Ještětice, Brocná, Brocenky,
Kvasiny, Svinné, Hraštice, Proloh, Ryb-
níčky, Dobré, Lukavice horní, Velký
Uřín a při něm Nový hrad pustý, Uřín
Malý, Bukovinu, Újezd a Masty to vše
postoupil a prodal za 6 625 kop grošů
českých. Koupil Benjamin z Vlkanova
pro sebe a své dědice. Roku 1559 kou-
pil od zemana Dobše z Kvasin statek s
celým příslušenstvím, svršky, nábytky i
s mlýnem a pilou za 350 kop českých
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grošů. U tohoto statku on nebo jeho
syn Martin postavil tvrz zvanou Po-
stolkov a druhý poplužní dvůr v Kva-
sinách, připomínaný také dílčími ce-
dulemi roku 1576. Tento dvůr a tvrz
(dodnes se vedou spory o to, kde stá-
vala) koupili od rodiny Vlkanovských
roku 1670 karmelitáni.

Asi ke konci 16. století došlo k za-
ložení Hamernice. Na místě dnešní slé-
várny ve Skuhrově nad Bělou (bývalá
Růženina huť) stávaly dle pověstí od
pradávna železné hutě a hamry. Zanikly
asi za posledních let panování pánů z
Vlkanova, krátce před bitvou na Bílé
hoře. Bývalí hamerníci snad obdrželi od
vrchnosti po několika měřicích půdy a
při ní zbudovali svá obydlí vísku podle
nich Hamernicí nazvanou.

Mezi roky 1608 až 1623 si postavil
Fridrich Vlkanovský z Vlkanova sídlo
v Kvasinách, které pozdější konfiskační
protokol nazývá hradem a ještě později
zámkem. Pro účast na stavovském od-
boji byli však majetku zbaveni a podle
císařské rezoluce ze 16. 3. 1624 bylo
panství prodáno Jindřichu Purkrabímu
z Donína za 157 000 rýnských zlatých.
Po jeho smrti se stala majitelkou slečna
z Pernštejna, poslední svého rodu. Ze-
mřela roku 1646 a pohřbena byla v
pražském kostele karmelitánů. Tomuto
řádu také svůj majetek odkázala. Ob-
raz s její postavou na pozadí města a
vyobrazením Panny Marie s Ježíškem
byl vděčnými karmelitány umístěn na
zámku v Kvasinách, kde se nachází do-
sud. Lidové podání ovšem uvádí, že
když slečna z Pernštejna ležela na smr-
telném loži, stál v hlavách postele za

závěsem mnich řádu karmelitánů maje
svoji ruku pod její hlavou. Když se umí-
rající ptali, zda odkazuje svůj majetek
řádu, její hlavou pokýval a tak majetek
řádu připadl.

Noví držitelé činí centrem pan-
ství Kvasiny, sídlí zde správce pan-
ství spolu s purkrabím kvasinského
zámku. Zámek byl v roce 1653 hod-
nocen jako velmi špatný, malý. Jaro-
slav Láska uvádí, že na naléhání kvasin-
ských správců bylo rozhodnuto o stavbě
nové správní budovy, se . stavbou bylo
započato někdy počátkem druhé polo-
viny 17. století. Autor se domnívá, že
budova byla postupně rozšířena o kří-
dlo boční a pak i přední, kde nad portá-
lem zámecké brány je vytesán letopočet
1706, tehdy snad byl zámek dokončen.
Budova měla sloužit jako sídlo správy
panství. Byla zde kancelář a byty pro
úředníky, vrátnice a vedlejší hospodář-
ské budovy. Pouze několik místností
mělo sloužit pro přechodný pobyt praž-
ské vrchnosti, která zpravidla dvakrát
do roka dojížděla na panství ke konání
soudů. Hlavní budova přízemí: 8 kle-
nutých místností, I. patro: 6 pokojů s
trámovými stropy. V prostoru pozdější
kaple bývala kdysi kancelář, z níž se
dalo vstoupit do vestibulu. Odtud stou-
palo schodiště do 1. patra, kde se na-
cházelo oněch šest pokojů pansky za-
řízených. Pro stavbu zámku byla po-
užívána opuka lámaná u dnešního za-
meckého parku v místech pod bývalým
špícharem (dnes čp. 220). V lidovém
podání se vypráví, že karmelitáni ne-
chali vybudovat podzemní chodby jed-
nak k pivovaru a jednak až do solnic-
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kého kostela, aby nemuseli chodit po
cestě mezi poddanými. Chodby sku-
tečně na zámku v uvedených směrech
jsou, ale nejsou prozkoumány a je do
nich částečně svedena kanalizace.
Z této doby pochází také nejstarší

písemná zmínka o významném tech-
nickém díle našich předků o Dlouhé
strouze a sice z roku 1655. V této listině
se upravuje regulace vodního příkopu
ze solnického rybníka Bláto na ryb-
ník v Černíkovicích. Tato vodní stavba,

kterou se odvádí voda ze řeky Bělé
v horní části obce, napájela rybníky
v Solnici a v Černíkovicích, dodávala
pohon mlýnům a později poskytovala
vodu bělidlům plátna. Toto vodní dílo
existuje dodnes, i když již s jiným vyu-
žitím, a bylo prohlašeno za technickou
stavební památku.

Z této doby je známo první jméno
kvasinského rychtáře, kterým byl Jan
Schwecz. -mh-
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Zápisy ze zasedání zastupitelstva

Zápis
z 9. zasedání Obecního zastupitelstva Kvasiny
konaného dne 25. 2. 2008

Místo konání: Požární zbrojnice
Termín: 25. 2. 2008 v 18.00 hodin
Přítomno: 12 členů obecního zastupitelstva
Nepřítomno: J. Nosek, J. Novotný, P. Novotný
Jednání řídil: p. Pavel Ulrich, starosta

Zasedání zahájil starosta pan P. Ulrich, který členy obecního zastupitelstva
přivítal a konstatoval, že schůze je usnášení schopná nadpoloviční většinou všech
členů zastupitelstva. Zapisovatelkou z dnešního jednání je určena paní Šintáková.
Návrhová komise je určena ve složení: Jan Polívka, Ing. Václav Brandejs
Zápis z jednání ověří: Josef Štěpánek, Jaroslava Krucká

1. Zahájení a schválení programu

Starosta pan P. Ulrich přečetl program zasedání dle jednotlivých bodů a na-
vrhl přesunutí bodu č. 3, Schválení rozpočtu na rok 2008, na začátek zasedání.
Dále se zeptal, zda s upraveným programem zasedání členové ZO souhlasí. Nikdo
žádné připomínky neměl.
Usnesení: ZO schvaluje upravený program zasedání
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

2. Schválení rozpočtu na rok 2008

Starosta pan P. Ulrich předal slovo předsedovi Finančního výboru RNDr.
O. Štěpánovi, který konstatoval, že k navrženému rozpočtu na rok 2008 neob-
držel žádné připomínky. Dále konstatoval, že veškeré úpravy budou prováděny
standardním způsobem, a to buď schválením úprav rozpočtu Radou Obce nebo
Zastupitelstvem Obce.
Starosta pan P. Ulrich uvedl, že návrh rozpočtu byl doporučen Radou Obce

ke schválení a vyzval členy ZO, aby vyjádřili k předloženému rozpočtu případné
připomínky.
Paní J. Krucká se optala, zda jsou v rozpočtu zahrnuty i prostředky na činnost

Klubu důchodců. Starosta pan P. Ulrich na tento dotaz odpověděl, že finanční
prostředky budou na jednotlivé akce Klubu důchodců poskytovány formou na-
vyšování rozpočtu. Jednotlivé akce musí být doloženy účelově a také musí být
přiložen seznam osob.
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Pan V. Petr se optal, jak to vypadá s vybudováním rampy ke kuchyni zá-
kladní školy. Na dotaz starosta pan P. Ulrich odpověděl, že tento požadavek byl
projednáván na zasedání Rady Obce. V současném návrhu rozpočtu nejsou za-
hrnuty finance na tuto výstavbu. Jakmile budou k této akci hotové projektové
dokumentace a bude známa cena, budou se na stavbu hledat rezervy v rozpočtu.
Rampa bude majetkem Obce.
Pan RNDr. O. Štěpán konstatoval, že provedl hloubková finanční kontrolu

hospodaření školy, kapitoly nejsou plněny tak, jak by měly. Dále uvedl, že je
zavedena špatná analytická evidence chybí alokační listy materiálu a metodický
pokyn zařazování materiálu.
Starosta pan P. Ulrich vyzval členy ZO, aby hlasovali o rozpočtu na rok 2008

souhlasí.
Usnesení: ZO schvaluje rozpočet na rok 2008 v příjmech i ve výdajích vyrovnaný
v celkové výši 16 mil. Kč. ZO pověřuje správce rozpočtu zapracováním rozpočtu
obce na rok 2008 dle položek.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Z jednání se pro nemoc omluvil RNDr. O. Štěpán a odešel.

3. Kontrola minulého usnesení a činnosti rady obce

Starosta pan P. Ulrich přečetl usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva
Obce Kvasiny, které se konalo 14. listopadu 2007.
Bylo schváleno opravné usnesení: ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok

2006 a Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2006 bez výhrad.
Byla schválena kupní smlouva s panem Ing. J. Křepelou a směnná smlouva s

panem Cyrusem, obě tyto smlouvy byly zapsány do katastru nemovitostí.
Byl schválen příspěvek na platy zaměstnanců ZŠ Kvasiny a odvody z mezd na

měsíce září prosinec 2007 v celkové výši 25.000,- Kč a upraven provozní rozpočet
školy.
Byla schválena Dohoda o vypořádání za zvláštní užívání silničního pozemku

mezi Obcí Kvasiny a Městem Solnicí, dále inventarizační komise obce.
Na minulém ZO se také schválil prodej části pozemku pro stavbu verandy

panu T. Antesovi za podmínky nezúžení profilu současné komunikace.
Byla schválena úprava rozpočtu č. 4 na rok 2007. Dále bylo schváleno roz-

počtové provizorium jako výhled čerpání rozpočtu na rok 2008. ZO vzalo na
vědomí návrh rozpočtu na rok 2008.
V posledním bodě byla schválena půjčka z FRB pro paní Veroniku Haškovou

ve výši 50.000,- Kč.
Dále starosta pan P. Ulrich vyzval členy ZO, aby uvedli případné připomínky

k zápisům z Rady Obce. Každý člen ZO obdržel zápisy k prostudování.
K usnesení z minulého zastupitelstva a k zápisům Rady Obce nikdo žádné

připomínky neměl.
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Usnesení: ZO bere na vědomí kontrolu minulého usnesení a zápisy rady obce
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

4. Schválení prodeje pozemků na Zámecké

Starosta pan P. Ulrich rozdal všem členům ZO mapový podklad pozemků na
Zámecké ulici a vysvětlil, že na dané mapě jsou vyznačeny pozemky, které jsou
ještě volné a jména zájemců.
Dále přečetl zájemce o jednotlivé volné parcely.

405/77 David Smutný, Kateřina Bělínová z Bílého Újezda
405/78 Nikola Netíková ze Solnice, Marek Koucký z Rychnova nad Kněžnou
405/79 Trnková ze Solnice
405/80 Jana Nováková ze Solnice
405/81 Neuman z Brocné

Dále vysvětlil členům ZO, že slečna Lelková a pan Kopečný, kterým byla na
6. zasedání ZO schválena pozemková parcela č. 405/62 a 405/61, tyto pozemky
odřekli.
O pozemkovou parcelu č. 405/62 si požádal pan Ing. Pavel Kunc z Kvasin.
Na pozemkovou parcelu č. 405/61 o výměře 785 m2 jsme obdrželi dvě žádosti,

jednu od pana Aleše Vavery z Kvasin a další od pana Bricha z Kvasin. Oba tyto
žadatelé budou písemně vyzváni k tomu, aby jeden z nich navrhl vyšší kupní cenu.
Prodej tohoto pozemku nemůže být tedy na dnešním zastupitelstvu schválen.
Obec projednává výkupy dalších pozemků na Zámecké. V letošním roce by měly
být další pozemky k prodeji. Cena pozemků bude vyšší než 400,- Kč/m2.
Starosta vyzval členy ZO, aby uvedli k danému bodu případné připomínky.
Paní Mgr. M. Holíková se optala, jak to bude s náhradním bydlením pro Bílé

domy. Na tento dotaz starosta pan P. Ulrich odpověděl, že celá akce náhradní
bydlení pro bílé domy bude stát 65 mil. Stát na tuto akce investuje 55 mil. Chybí
10 mil. Tato akce je zaštiťována Solnicí, která jedná s Ministerstvem financí o
navýšení financí.
Pan Ing. V. Brandejs ještě uvedl, že nedostatek finančních prostředků je způ-

soben nárůstem požadavků obyvatel Bílých domů.
Starosta pan P. Ulrich uvedl, že obyvatelé Bílých domů mají stejné požadavky

na velikost nových bytů, což znamená, že někteří si své bydlení nadhodnotí.
Usnesení: ZO schvaluje prodej pozemků na ulici Zámecká pro jednotlivé zájemce
405/77 666 m2 David Smutný, Kateřina Bělínová z Bílého Újezda
405/78 680 m2 Nikola Netíková ze Solnice, Marek Koucký z Rychnova nad Kněž-
nou
405/79 720 m2 Trnková ze Solnice
405/80 720 m2 Jana Nováková ze Solnice
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405/81 720 m2 Neuman z Brocné
405/62 830 m2 Ing. Pavel Kunc z Kvasin
Hlasování: usnesení bylo přijato 9 hlasy, hlasování se zdržel: A. Vavera, V. Petr

5. Schválení budoucího převzetí protipovodňového opatření do
majetku obce Kvasiny

Starosta pan P. Ulrich představil členům ZO budoucí protipovodňové opat-
ření, kterým bude pravobřežní opěrná zeď vodního toku Bělé v délce cca 128
m mezi Prokopem a Klugerovými. Jedná se o trojdohodu mezi Ministerstvem
financí, Obcí Kvasiny a Povodím Labe.
Investorem bude Povodí Labe, které nechce být vlastníkem opěrné zdi. Na

dnešním zasedání máme schválit, zda je Obec ochotna tuto stavbu po jejím do-
končení převzít do vlastnictví. Obec by přispěla finančními prostředky minimálně
5% a maximálně 15%.
Tím, že Povodí Labe bude zadavatelem této akce, nebude mít Obec starosti

s výběrovým řízením a vytvořením smlouvy s dodavatelem.
Paní J. Krucká se optala, zda obec bude schopná se o takový majetek postarat.

Na tento dotaz starosta pan P. Ulrich odpověděl, že zeď bude nově vybudovaná,
proto nebude údržba nákladná, bude-li prováděna včas, životnost této zdi bude
dlouhá.
Pan J. Tkadlec uvedl, že v nové zdi se plánuje vybudování dvou přístupů k

vodě, které by byly opatřeny deskami proti povodním.
Pan J. Štěpánek se optal, zda se nebude opravovat zeď na protějším břehu.

Na tento dotaz starosta pan P. Ulrich uvedl, že zeď je zničena vinou výstavby
ČOV, která tuto zeď musí opravit současně s vybudováním nové komunikace.
Pan A. Vavera se optal, zda máme v obci už část zdi ve svém majetku. Na

tento dotaz starosta pan P. Ulrich odpověděl, že se jedná o část zdi u Soudku.
Dále uvedl, že v případě poskytnutí dotace ve výši Ministerstvem financí ve výši
85%, je pro Obec výhodné mít opěrné zdi řeky v majetku.
Nejohroženější místo je u Prokopa, kde je množství pojmuté vody v řečišti

nejmenší. Na obě strany od tohoto mostu se koryto řeky rozšiřuje. Projekt tedy
řeší rychlejší odtok vody korytem řeky.
Usnesení: ZO schvaluje budoucí převzetí Protipovodňového opatření Opěrná
zeď vodního toku Bělá do majetku obce. ZO schvaluje poskytnutí prostředků na
dofinancování tohoto stavebního záměru.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

6. Schválení kupní ceny na pozemek pro bytový dům

Starosta pan P. Ulrich konstatoval, že na radě obce se jednalo o nabídce
firmy K-2 investiční, která má zájem vykoupit pozemek určený pro výstavbu by-
tového domu. Rada navrhla zastupitelstvu prodat pozemek pod bytovým domem
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a pásmo kolem domu v šíři 4 m za navrženou cenu 3.000,-Kč/m2 po projednání
s firmou. Ta nabídku akceptuje.
Při schválení bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí, aby mohl být bytový

dům postaven. Původní cenový návrh byl 1.200,- Kč/m2. Aby se nám však cena
pozemku a sítí vrátila, byla tato cena zvýšena na 3.000,-Kč/m2. Pan J. Tkadlec
k tomuto bodu uvedl, že při návrhu ceny firma nabídku Obce přijala ihned.
Starosta pan P. Ulrich uvedl, že záměr je možné prohlédnout na Obecním

úřadu. Žádá ZO o schválení vyvěšení záměru prodeje části pozemku 1014/6 na
úřední desce.
Usnesení: ZO schvaluje kupní cenu na pozemek pro bytový dům ve výši 3.000,-
Kč/m2. ZO schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí. ZO schvaluje vyvěšení záměru
prodat část pozemku určeného pro výstavbu bytového domu na úřední desce.
Hlasování: usnesení bylo přijato 10 hlasy, hlasování se zdržel: J. Podstavková

7. Schválení vyhlášek obce odpady, psi

Starosta pan P. Ulrich představil vyhlášku o stanovení systému shromaž-
ďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů
a nakládání se stavebním odpadem na území obce Kvasiny. Jedná se pouze o
vyhlášku upravující systém shromažďování odpadů v obci. Prozatím zůstává v
platnosti původní vyhláška , která řeší výši poplatku za odpady. Rada oslovila
firmy zabývající se likvidací odpadů, aby navrhly možné řešení odpadové situace
v obci. Prozatím jsem obdrželi částečnou nabídku od firmy Rund, která nám do-
poručila, abychom se zbavili velkoobjemových kontejnerů. Dále máme částečnou
nabídku od firmy K-Agro.
Pan A. Vavera se optal, zda zmizí i kontejnery na tříděný odpad. Starosta

pan P. Ulrich na tento dotaz uvedl, že se to týká pouze velkých kontejnerů na
komunální odpad. Naopak do budoucna se plánuje zvýšení počtu kontejnerů na
tříděný odpad.
Pan J. Tkadlec uvedl, že shromaždiště odpadů by mělo být ohrazené místo,

otevřené v určité hodiny. Odpad by se měl třídit.
Paní Mgr. J. Podstavková upozornila na problém, že do obce dováží odpady

spousta lidí z okolních vesnic, především o víkendu.
Pan V. Petr se optal, zda plánuje obec nákup malých odpadkových košů. Na

tento dotaz starosta pan P. Ulrich odpověděl, že veřejná prostranství jsou už
odpadkovými koši vybavena.
Paní Mgr. J. Podstavková se optala, co se bude dělat s nepořádkem v lese za

obecním úřadem. Je tam spousta roznesených odpadků z kontejnerů. Na tento
dotaz starosta pan P. Ulrich uvedl, že situace se řeší. Až bude prostranství kolem
kontejneru oploceno, budeme ty, kteří nepořádek dělají, trestat.
Pan A. Vavera uvedl, že odpadkové koše, které jsou umístěny na zastávkách,

by neměly být uvnitř zastávek, ale přidělané zvenčí. Tím by se snížilo svévolné
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vysypávání těchto odpadkových košů.
Usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Obce Kvasiny č. 1/2008, o
stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstra-
ňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce
Kvasiny
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Místostarosta pan J. Tkadlec uvedl k vyhlášce, kterou se upravuje volné po-

bíhání psů na veřejném prostranství, že tato vyhláška byla díky správným při-
pomínkám doplněna o čl. 6 Kontrola a sankce, a přečetl doplněk této vyhlášky.
Starosta pan P. Ulrich dále vysvětlil, že Kontrolní výbor, který je ve vyhlášce

určen dohlížet na dodržování vyhlášky, bude řešit případné připomínky a stíž-
nosti.
Pan V. Petr se optal, jak bude obec řešit situaci, kdy občan nebude mít svého

psa přihlášeného, pes nebude mít evidenční známku a v případě potíží bude tento
občan tvrdit, že není majitelem daného psa. Na tento dotaz starosta pan P. Ulrich
odpověděl, že takový pes bude odchycen a odvezen do útulku.
Starosta pan P. Ulrich vysvětlil, že tato vyhláška vznikla proto, aby se zame-

zilo volnému pobíhání psů na veřejném prostranství.
Pan J. Tkadlec dále uvedl, že tato vyhláška byla konzultována s Odborem

dozoru a kontroly, který kontroluje právní správnost vyhlášek pro obce. Tato
vyhláška je obrana proti lidem, kteří jsou bezohlední.
Usnesení: ZO schvaluje obecně závaznou vyhlášku Obce Kvasiny č. 2/2008,
kterou se upravují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

8. Schválení změn ve směrnicích obce

Starosta pan P. Ulrich uvedl, že směrnice z minulého roku zůstávají v plat-
nosti. Dochází pouze k drobným změnám ve směrnicích:
Směrnice č. 1 - Aktuální účtový rozvrh, číselníky dokladů, analytika účetní knihy
Směrnice č. 6 - Cestovní příkazy a cestovní náhrady
Směrnice č. 13 - Směrnice k obsluze mzdové agendy
Starosta pan P. Ulrich stručně vysvětlil, čeho se změny v jednotlivých směrnicích
týkají a uvedl, že v současné době máme v platnosti 15 směrnic.
Na dotaz zastupitelů, kde mohou směrnice vidět bylo odpovězeno, že jsou k na-
hlédnutí na Obecním úřadu a pro zastupitele budou rozeslány.
Usnesení: ZO schvaluje směrnice na rok 2008 a změnu směrnic č. 1, 6 a 13
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

9. Schválení nákupu osobního vozu

Starosta pan P. Ulrich uvedl, že k tomuto tématu Rada Obce diskutovala
dlouhou dobu na několika jednáních.
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Pan J. Tkadlec uvedl, že původně bylo navrženo pořídit auto ze zahraničí.
Jednalo by se o auto užitkové. Tato možnost se projevila jako nevýhodná a rada k
tomuto nedala souhlas. Další možností je získání ojetého vozidla od firmy Matrix,
kde nám nabídli auto značky Škoda Roomster. Toto vozidlo by vyšlo na 300 tis.
Poslední nabídnuté auto bylo Škoda Fabia Combi. Toto vozidlo se zpočátku jevilo
jako dobré řešení, ale byla na něm objevena značná koroze.
Jedná se o automobil, který bude využíván v oblasti Kvasin, pouze několikrát

do měsíce by se jednalo o cestu do Hradce nebo Prahy. Na dnešním zasedání
bychom chtěli schválit cenový strop vozidla.
Starosta pan P. Ulrich požádal členy ZO, aby stanovili cenu, za kterou je

možné vůz pořídit.
Pan J. Štěpánek se optal, zda je podmínkou pořídit ojeté vozidlo, nebo by se

mohlo jednat o nové vozidlo, například na leasing. Na tento dotaz starosta pan
P. Ulrich odpověděl, že rok ojeté auto má zcela jinou hodnotu než vozidlo nové.
Fabie, která nám je nabízená, má najeto pouze asi 9400 km.
Pan V. Petr se optal, jak se k našemu záměru staví závod Škoda Auto. K

této připomínce pan J. Tkadlec uvedl, že se škodovkou proběhla řada jednání,
bohužel však neúspěšně.
Paní I. Rýdlová jako vedoucí Pečovatelské služby v Kvasinách potvrdila, že

nové služební vozidlo je potřeba už i proto, že rostou nároky na pečovatelskou
službu, která je zcela závislá na půjčování služebního vozidla od obce.
Pan Ing. V. Brandejs se optal, kolik se ujede za rok km. Na tento dotaz

starosta pan P. Ulrich odpověděl, že za rok je to okolo 20 tis.
Pan Ing. V. Brandejs navrhl cenový strop nákupu služebního vozidla ve výši

300 tis. Kč, zastupitelstvo jiný návrh nepředložilo.
Usnesení: ZO schvaluje nákup osobního vozu do 300 tis. Kč.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

10. Projednání návrhu konceptu Územního Plánu SU

Starosta pan P. Ulrich rozeslal členům ZO k nahlédnutí návrh konceptu ÚP,
na kterém jsou zaznamenány všechny úpravy. Otevřel diskusi ke konceptu územ-
ního plánu.
Starosta pan P. Ulrich vysvětlil k přeložce II/321, že dopravní studie ukázala,

že doprava bude stále narůstat. V novém územním plánu je počítáno s vytvoření
koridoru pro umístění komunikace.
Pan A. Vavera uvedl, zda by se doprava nemohla protáhnout přes park. Na

tuto připomínku starosta pan P. Ulrich odpověděl, že se to nedá uskutečnit.
Dále pan A. Vavera navrhl rozšíření koridoru k zámku směrem doleva.
Dále starosta pan P. Ulrich uvedl, že v konceptu je počítáno s přistávací plo-

chou pro ultralehká letadla a vrtulníky. Na Zámecké ulici je plánovaná výstavba
dalších rodinných domů. Dále vytvoření vodní plochy za Hájem podél silnice na
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Ještětice. Na konceptu jsou vyznačeny zátopové oblasti. S lehkým průmyslem je
počítáno směrem od starého JZD na Lukavici. Je zde také plocha pro výstavbu
nových bytových domů ve středu obce. Bažantnice byla z tohoto územního plánu
vyřazena z důvodu bonity půdy a velkým záborem zemědělských ploch.
Pan A. Vavera se optal, zda není škoda nezahrnout Bažantnici do územního

plánu. K tomuto dotazu starosta pan P. Ulrich uvedl, že do Bažantnice je složitý
příjezd, veškerá doprava by byla směřována přes Varšavu . Dále bychom mohli
přijít o jiné lokality výstavby. Největší šancí pro nás je výstavba nových bytových
domů ve středu obce.
Pan Ing. V. Brandejs se optal, na jak dlouho se bude schvalovat nový územní

plán. Na tento dotaz starosta pan P. Ulrich odpověděl, že nový územní plán se
výhledově schválí na 5 až 10 let dopředu. Může být v průběhu měněn dodatky. Při
schvalování územního plánu bude přítomna i zpracovatelka ÚP, která případné
dotazy týkající se územního plánu vysvětlí.
Před schválením ZO bude celý návrh bude řádně vyvěšen a veřejně projednán.

Usnesení: ZO schvaluje návrh konceptu Územního plánu SU.
Hlasování: usnesení bylo přijato 8 hlasy, hlasování se zdržel: J. Krucká, V. Petr,
hlasovali proti: J. Štěpánek

11. Diskuse

Příprava výročí založení obce 465 let

Starosta pan P. Ulrich uvedl, že přípravy na výročí 465 let založení obce
byly projednávány na radě obce. Prozatím nebyla vytvořena skupina lidí, kteří
budou tuto akci organizovat. Měli by to být profesionálové, kterým to bude za-
placeno. Je potřeba také určit osobu, u které budou shromažďovány jednotlivé
návrhy. Obec Kvasiny by měla mít také svůj almanach. Dnešním úkolem je vzít
tuto informaci na vědomí a stanovit přibližný termín. Na začátku dubna by se
uskutečnilo pracovní setkání, kde budou projednány podrobnosti.
Paní I. Rýdlová navrhla také konání srazu rodáků.
Starosta pan P. Ulrich navrhl spojit oslavy s poutí nebo s posvícením a Po-

láčkovým létem. Dále uvedl, že návrhy budou přijímány do konce března, aby
mohli být projednány na pracovním setkání.
Usnesení: ZO bere na vědomí přípravy výročí 465 let založení obce a ukládá
všem členům ZO připravit návrhy akcí při výročí oslav a předložit je do konce
března 08.
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

Informace k nákupu hasičského auta

Starosta pan P. Ulrich předal slovo panu J. Tkadlecovi, který vysvětlil po-
drobnosti týkající se nákupu hasičského vozu. Uvedl, že hasičský vůz, který je v
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současné době k dispozici, není v příliš dobrém stavu. Citoval dopis z 19.2. od
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, ve kterém nás starosta KSH pan Jiří
Orsák informuje, že je možné zabezpečit nákup nových aut pro hasiče. Pan J.
Tkadlec navrhl, že bychom mohli také napsat žádost hasičům ze Škoda Auto,
kteří budou tento rok vyřazovat hasičský vůz z provozu, aby toto vozidlo bylo po
vyřazení nabídnuto nám. Bohužel je toto vozidlo pouze pro 3 osoby. Dále navrhl,
aby hasiči podali stanovisko k nákupu hasičského vozu na obec.
Starosta pan P. Ulrich uvedl, že s nabídkou kraje nemůžeme moc počítat a

také není zcela jisté, že škodovka bude vůz vyřazovat. Musíme si uvědomit, že
dané auto bude majetkem obce a je třeba uvažovat nad tím, zda bude tento vůz
hasiči využíván. Dosavadní auto by mělo další technickou kontrolou ještě projít.
Pan V. Petr uvedl, že hasiči už o stavu vozidla ví dlouho a prozatím nikdo na

jednání nepřišel a nepožádal o nákup nového vozidla.
Pan J. Štěpánek uvedl, že situace v jednotce se změnila a hasiči se začínají

scházet.
Usnesení: ZO bere na vědomí informace k možnostem nákupu hasičského auta
Hlasování: usnesení bylo přijato 9 hlasy, hlasování se zdržel: A. Vavera, hlasovali
proti: V. Petr

Výběr společných zařízení z pozemkových úprav realizace

Starosta pan P. Ulrich představil členům ZO jednotlivá společná zařízení na-
vržená zpracovatelem pozemkových úprav v k.ú. Kvasiny.
V první řadě to jsou hlavní cesty HC, dále vedlejší cesty VC a drobné cesty

DC.
Co se týče protierozních opatření, jedná se o výsadbu zeleně a malé vodní

nádrže, pásy zeleně a biokoridory.
Pozemkový úřad požaduje, abychom vybrali společná zařízení, která budeme

chtít uskutečnit. Je na nás, které věci do žádosti vybereme. Drobnější akce se
mohou přiřadit k větším. Z důvodu finančních nelze veškeré akce uskutečnit.
Pan J. Tkadlec navrhl realizovat nejprve protipovodňová opatření a biokori-

dory. K této připomínce starosta pan P. Ulrich uvedl, že tato opatření se mohou
spojit v jedno. Dále navrhl realizovat cestu kolem Hamernice.
Pan J. Štěpánek navrhl propojení této cesty až na Hraštici.

Usnesení: ZO schvaluje realizaci společných zařízení v tomto pořadí:
Polní cesty 1) HC 1a, 2) HC 1b, 3) VC 3,4
Protierozní opatření (PEO), PEO 1 malá vodní nádrž, výsadba zeleně, PEO 2,
PEO 3
Biokoridory BK 14, BK 19
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy

Schválení žádosti o prodej obecních pozemků
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Starosta pan P. Ulrich uvedl, že na obec byly doručeny žádosti na odkup
zbytků obecních pozemků. Jednu žádost si podal pan Plíštil, jedná se o obecní
pozemek o výměře 398 m2. Dále paní Kadeřávková, jedná se o obecní pozemek
o výměře 126 m2.
Usnesení: ZO schvaluje vyvěšení záměru prodeje obecních pozemků
Hlasování: usnesení bylo přijato všemi hlasy
Starosta pan P. Ulrich poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání

ZO v 9.15 hodin.

Zprávy z naší školy

Pravidelně se v této rubrice
chlubíme úspěšnými akcemi a výsledky
naší školy. Bude tomu tak i dnes? Ur-
čitě!
Škola byla během minulého roku

zrekonstruována. Už o loňských jar-
ních prázdninách byla vyměněna okna
i hlavní dveře. Během června přišli
pokrývači, aby druhá budova s jídel-
nou, družinou, tělocvičnou a bytem
pana ředitele dostala novou střechu.
Těsně před koncem školního roku na-
stalo velké stěhování. Všechny míst-
nosti musely být vystěhovány, aby děti
ve škole vystřídali řemeslníci. První při-
šli podlaháři - druhá třída i tělocvična
dostala novou podlahu, po nich tope-
náři ve škole byly dány nové radiátory,
ve školní družině a tělocvičně nahra-
dilo akumulační kamna nové ústřední
topení s plynovým kotlem. Potom se
práce chopili truhláři, elektrikáři, zed-
níci a klempíři, nakonec i malíři a na-
těrači. Všechny místnosti byly čistě a
vesele vymalovány, dveře do tříd nově
natřeny, dokonce i fasáda dostala nový
žlutý nátěr. Koncem srpna nastoupila
úklidová četa tvořená všemi zaměst-
nanci školy. Pracovalo se i v sobotu a v

neděli, a pomohli také někteří ochotní
rodiče. Poslední srpnový den byla škola
připravena na zahájení nového škol-
ního roku. Během září a října byly do-
končeny všechny venkovní práce včetně
chodníku.
V tomto školním roce máme 55 žáků

ve čtyřech třídách s 1.-5. ročníkem. Sou-
částí školy je také školní družina a jí-
delna. ŠD navštěvuje 25 přihlášených
žáků. Je v provozu od 6.30-15.00 ho-
din. Školní kuchyň kromě obědů dě-
tem připravuje i svačiny s teplým nápo-
jem. Tyto služby využívá mnoho dětí.
Navíc se škola přihlásila do projektu
Školní mléko dvakrát týdně si děti ku-
pují ochucené i neochucené mléko.
Všichni žáci dostali zdarma učební

pomůcky - což není na každé škole. Do
vybavení školy patří i tři počítače s in-
ternetem, na které mají žáci volný pří-
stup po domluvě s učitelem nebo na po-
čítačovém kroužku. Hojně vyhledávané
jsou i počítače v ŠD.
Tento rok dětem byly nabídnuty

tyto kroužky (opět zdarma):
• dramatický paní učitelka J. Krucká
• keramický - paní učitelka J. Krucká
• počítačový paní vychovatelka J.
Podstavková
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• tělovýchovný (se zaměřením na fot-
bal a florbal) pan učitel L. Beneš

• atletický pani učitelka O. Wimerová
a pan Z. Škop

• aerobik- paní učitelka M. Kováříč-
ková

• výuka náboženství sestra Blanka
• kurz angličtiny pro 1. a 2. ročník -
paní učitelka Králíčková (platí se)
Školní výuka je zpestřena sportovní

a pohybovou aktivitou. Letošní zima
umožnila i dva týdny bruslení na blíz-
kém kluzišti při hodinách Tv a odpo-
lední družině.
V únoru se uskutečnil netradiční

sportovní den. Soutěžilo se ve všech
prostorách školy a disciplíny byly ská-
kání do kříže, hod molitanovým míč-
kem, skok z místa, běh chodbou. . .
I letos celá škola jezdí do bazénu v

Dobrušce na 10 lekcí plavání. Děti kva-
sinské školy absolvují pět kurzů.
Zájem dětí byl o vystoupení na

předtančení na plese Základní školy,
který se v lednu konal již po šesté. Před-
tančení mělo velký úspěch. Děti tančily
na písně Pavla Nováka, kterého osobně
slyšely na koncertě v Dobrušce.
Oblíbenou podzimní činností je sběr

kaštanů a žaludů. Děti pomohou mys-
livcům s potravou pro jeleny, ale také
dostanou finanční odměnu. Ti nejlepší
sběrači pojedou na výlet do Orlických
hor.
Celé obci také prospěl sběr starého

papíru, a proto děkujeme všem za po-
moc. Další sběr se plánuje na konec
dubna.
Z humanitárních akcí se konala

sbírka před Vánocemi pro děti v Klo-

kánku, děti se aktivně účastní Tříkrá-
lové sbírky, v únoru jsme uspořádali
sbírku dioptrických brýlí pro Afriku.
Navíc se připravujeme na sběr léčivých
bylin (nyní už děti suší pomerančovou
kůru).
Děti se už těší na divadelní předsta-

vení Strakonický dudák v Mahenově di-
vadle v Brně 21. dubna 2008. Součástí
programu bude i návštěva ZOO. Tento
výlet bude částečně hrazen z peněz vy-
dělaných ze sběru starého papíru a lé-
čivých bylin.
Kromě těchto akcí se zapojujeme do

různých okresních soutěží:
• Požární ochrana očima dětí - vý-
tvarná soutěž,

• dopravní výchova s přednáškou uči-
tele autoškoly a praktickou jízdou
na dopravním hřišti v Rychnově nad
Kněžnou a přezkoušení z pravidel sil-
ničního provozu,

• Dopravní soutěž mladých cyklistů
• meziškolní zápasy ve fotbalu, flor-
balu, atletice, vybíjené

• Kinderiáda v Hradci Králové
V rámci poznávání našeho regionu

pojedeme na prohlídku zámku v Rych-
nově nad Kněžnou.
Na závěr školního roku děti ještě

čeká výlet do IQ parku v Liberci spo-
jený s jízdou lanovkou na Ještěd.
Příští rok by škola měla oslavit 120.

let od svého založení a podle výše uve-
dené zprávy je vidět, že stále žije a v
mnohém předčí i velké školy. Kdo u nás
nikdy nebyl a chtěl by školu poznat,
může se přijít podívat. Rádi Vás uvi-
díme.

-jp-
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Leden 2008 1. prodej známek a povolenek 5.1.2008 8:00 – 12:00   klubovna Solnice 

 
Vážení p

�
átelé, 
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�
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Každým rokem vysazujeme do B� lé ro� ka pstruha obecného. Odlovy, které jsme provád� li 
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lína by mohl být alternativou k využití našeho chovného rybní� ku, protože výkupní cena ostroretky, 
kterou jsme úsp� šn�  odchovávali, poklesla v minulém roce z 3,- K�  za kus na 1,50 K�  a nízký zisk 
nám st� ží pokryje naše náklady. Z tohoto d� vodu nebude v roce 2008 ostroretka vysazována. Chov 
lína by mohl vyrovnat naši ztrátu z prodeje ostroretky. 
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Naši důchodci

Letošní rok jsme začali 24. ledna vý-
roční členskou schůzí. Zúčastnilo se 64
osob. Na úvod přednesla nejprve pí Ja-
roslava Krucká ke schválení navržený
program:
1. zahájení schválení programu
2. zpráva o činnosti za rok 2007
3. zpráva revizora
4. volba výboru Klubu důchodců a re-
vizora

5. schválení plánu činnosti na rok 2008
6. závěr
Do výboru Klubu důchodců byli

navrženi a schváleni tito členové: Ja-
roslava Dittrichová, Jaroslava Krucká,
Anna Baranová, Helena Dytrtová, Dag-
mar Židová, pokladní Hana Ponková a
revizor Miroslav Rotter. Během schůze
se vybíraly členské příspěvky na rok
2008. Také se přijímaly podněty a ná-
vrhy na úpravu plánu práce. Po ob-
čerstvení kávou a zákuskem následo-
vala diskuze. Rovněž nám přibyli další
mladší členové.
V únoru - 19. 2. proběhla další

schůzka s přednáškou pana Bohumíra
Dragouna na téma Orlické hory a pod-
hůří. Bylo to zajímavé vyprávění od-
borníka o kraji, ve kterém žijeme. Bě-
hem vyprávění jsme se dozvěděli zají-
mavé věci o našich památkách: opra-
vené kapličky, kaple, kostely, sochy i
sousoší, které nám dosud zdobí a do-
kladují naše obce, městečka a města o
dovednosti našich předků. Na mnoha
místech již proběhly opravy, jinde nao-
pak památky teprve rekonstrukce čeká.
Chybí peníze a též lidská snaživost,
abychom o chátrající objekty nepřišli

nadobro. Bylo by dobré již mezi dětmi
působit k šetrnému chování a ochraně
památek. Účast na přednášce byla 50
osob.
V měsíci březnu 13. 3. byla uspořá-

dána velikonoční prezentace prvků vý-
zdoby a velikonočního pečiva spojená s
prodejem. Vystavovalo a prodávalo 10
šikovných občanů. Děkujeme za účast i
prodej. Dokonce dva mládenci předvá-
děli, jak se pletou pomlázky. Kdo chtěl,
mohl si koupit, co se mu zalíbilo. Bě-
hem výstavky vystoupilo 7 žáků s pro-
gramem, který nacvičila pí Krucká. Žá-
kům za veselý program s jarní veliko-
noční tematikou vřele děkujeme. Účast
60 osob.
Co chystáme na další období?

• Duben: další pokračování přednášky
p. Kučery z kroniky naší obce.

• Květen: výlet autobusem na Libe-
recko a Ještěd.

• Červen: výlet vlakem nebo autobu-
sem do Potštejna, Litic a Homole.

• Červenec: výlet do Orlických hor.
• Srpen: tradiční opékání kuřat.
Bližší údaje budou zveřejněny na

plakátech. Jaroslava Dittrichová

Volejbal

Pokračuje sezóna 2007/08 podzimní
část je za námi, výsledky jednotlivých
družstev jsme uvedli v podzimním čísle
Kvasinského zpravodaje. Pouze druž-
stva mládeže v zimní části hrají ve spor-
tovních halách Východočeského kraje.

Okresní divize mužů:

Hraje přes zimu 18 družstev a poda-
řilo se nám postoupit mezi posledních
šest družstev a tato soutěž se dohraje
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na jaře jedná se o družstvo o 4 hráčích.
Jeden turnaj budeme hostit i v Kvasi-
nách.

Krajský přebor šestkový volejbal:

Hrálo se od října do února systé-
mem každý s každým dvakrát na turna-
jích v Trutnově, Jaroměři, Hradci Krá-
lové a Náchodě. Soutěž byla náročná,
neboť na turnajích se odehrálo až 12
setů. Zezačátku se nám dařilo, po třech
turnajích jsme byli na 3. místě. Potom
nastal útlum, na jednom turnaji jsme
hráli v pěti, další jsme kontumovali, ne-
boť náhle ukončily činnost 4 hráčky a
sice Dusbabová, Kufová, Ešpandrová,
Hellerová. Je to velká škoda, protože
vedoucí družstva jsme poráželi a tímto
jsme přišli o dobré umístění.

Celkové pořadí družstev:
1. VKM Rema Rychnov
2. Loko Trutnov
3. Sokol Jaroměř
4. TJ Jičín
5. Rubena Náchod
6. Slavie Hradec Králové
7. AŠ Kvasiny
8. TJ Dvůr Králové

Turnaj v přehazované Kostelec n. Orl.:

Zúčastnili jsme se s 3 družstvy, cel-
kově bylo na turnaji 13 družstev (3. až
5. třída). V celkovém pořadí jsme skon-
čili na 2., 7. a 9. místě. V chlapcích jsme
obsadili první 3 místa. Děkujeme touto
cestou i rodičům za pomoc při turnaji
a dopravě.

Zimní pohár KVS Headec Králové:

Zúčastnilo se družstvo ženy A a po-
stoupilo po třech turnajích až do čtvrt-

finále.

Zajímavosti z oddílu

• V minulém čísle jsme informovali, že
jsme za rok 2007 odpracovali na are-
álu 517 hodin. Byla to neúplná in-
formace, celkem se odpracovalo 847
hodin.

• 10. ledna se konala v kuželně v Sol-
nici výroční členská schůze volej-
balu, která zhodnotila situaci v od-
díle po všech stránkách. Zúčastnilo
se 24 dětí a mládeže a 27 dospě-
lých členů. Přítomen byl i starosta
Kvasin pan Ulrich. V minulém čísle
zpravodaje byla naznačena možnost
výstavby krytého stánku za téměř
60 let. Opomenuta byla situace, kdy
nám bylo slibováno postavení kom-
plexu učňovského střediska včetně
tělocvičny za volejbalem. Lze jenom
říci sliby chyby!!!

• Nadále nás pronásleduje vítr,
vichřice Emma znovu položila 3
stromy a poškodila 70 metrů nového
plotu. Vznikla škoda asi za 95 000
Kč. Vše jsme již znovu rozebrali a če-
káme na firmu na zhotovení sloupů.

• Oddíl uspořádá ve dnech 26.-27.
dubna 2008 tradiční Jarní turnaj
mládeže ve všech kategoriích chlapců
a dívek. Tento mládežnický turnaj
patří k největším v kraji, letos bez fi-
nanční podpory kraje. Loňská účast
byla 49 družstev!

• Oddíl funguje již 67. sezónu, oddí-
lová barva je modrá. Znovu apelu-
jeme na nábor dětí od 3. třídy, tré-
nujeme každé úterý a pátek v areálu
u nádraží.

Alois Vavera
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Tenis

V loňském roce slavil tenisový od-
díl 50. výročí od založení a lze říci, že
ze sportovního hlediska to byla jedna z
nejúspěšnějších sezón v historii klubu.
V soutěžích družstev nás reprezen-

tovalo 6 týmů.
Mladší žáci suverénně zdolávali své

soupeře a i přes zakolísání v úvodním
zápase v Trutnově vybojovali postup
do nejvyšší soutěže pro rok 2008. Ko-
nečné 2. místo v oblastní soutěži 1.
třídy je největším úspěchem mládežnic-
kého družstva, které tvořili Hájek V.,
Handl T., Kadlec J. Moravec T., Dir-
lamová B., Šremrová V. a Tomaščinová
A. .
Družstvo starších žáků hrálo loni

oslabené o M. Noskovou, hostující v Č.
Třebové, a jejich cílem byla záchrana
v oblastní soutěži 1. třídy. Toto se po-
dařilo díky vítězství nad Havl. Brodem
v posledním kole a i pro příští rok je
druhá nejvyšší soutěž zajištěna.
B družstvo žáků se zúčastnilo

okresní soutěže a v konkurenci šesti
týmů obsadilo konečné 2. místo.
Také pro hráče dorostu, kteří po-

stoupili do oblastní soutěže 1. třídy,
bylo cílem udržení této soutěže. Toto
přání se podařilo vyplnit také až v po-
sledním kole vítězstvím nad Novým By-
džovem a konečné 7. místo bylo asi ma-
ximem, kterého se nechalo dosáhnout.
Smíšené družstvo dospělých bojo-

valo se střídavými úspěchy a s bilancí
3 vítězství, 4 porážky skončilo na 5.
místě meziokresního přeboru. V roce
2008 bude hrát krajskou soutěž 2. třídy.
Úspěchem skončila okresní liga ne-

registrovaných, kde naši hráči postou-
pili do nejvyšší soutěže.

V květnu jsme uspořádali okresní
přebory jednotlivců v mládežnických
kategoriích a všechny skončily úspěchy
našich hráčů.

Ve dvouhře st. žáků zvítězil To-
máš Moravec před Janem Kadlecem, 3.
místo obsadil Tomáš Handl. Ve čtyřhře
zvítězila dvojice Kadlec, Handl. Pře-
bornicí okresu mezi žákyněmi se stala
Nikola Klapalová, která ve finále zví-
tězila nad Míšou Lepkovou. 3. místo
získala Vendula Šremrová. Čtyřhru vy-
hrály Klapalová s Lepkovou před dvo-
jicí Šremrová, Tomaščinová. Mezi do-
rostenkami zvítězila Míša Noskové, 2.
místo obsadila Adéla Lišková a 3.
skončila Míša Lepková. Vítězkami ve
čtyřhře se staly Nosková a Lišková, 2.
místo vybojovaly Klapalová a Lepková.

V loňském roce jsme měli své zá-
stupce na oblastních přeborech v něko-
lika kategoriích. Ml. žáci Hájek, Handl,
Kadlec a Moravec se zúčastnili halo-
vých přeborů a M. Nosková halových
i letních v kategorii starších žákyň, kde
na obou vybojovala 3. místo ve čtyřhře,
dále se zúčastnila letních přeborů do-
rostenek.

Letních turnajů se zúčastnila vět-
šina našich mladých hráčů se střída-
vými úspěchy. M. Nosková na nich zís-
kala 2x 2. místo a 8x 3. místo, V. Há-
jek, T. Handl a J. Kadlec obsadili 1x 2.
a 2x 3. místo, T. Moravec 1x 2. místo,
V. Pavel a A. Tomaščinová 1x 3. místo.

Tréninková činnost probíhala po
celý rok, v zimních měsících 2x týdně
v hale v Kostelci nad Orlicí a v tělo-
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cvičně ve Skuhravě nad Bělou. Od jar-
ních měsíců trénovaly hráči 2-3x týdně,
vedle toho probíhala tenisová škola a
nejmenší děti jsme učili hrát minitenis a
babytenis. Začátkem července se usku-
tečnilo již tradiční letní soustředění, za
účasti 10 dětí, spojené s brigádou v are-
álu.

TK Kvasiny byl v roce 2007 pořa-
datelem 3 okresních přeborů, 2 celo-
státních turnajů staršího žactva, nábo-
rového turnaje pro děti a také odbo-
rářského turnaje pro zaměstnance Auto
Škoda. Na konci sezóny proběhl také
oddílový turnaj pro děti v babytenisu,
kterého se zúčastnilo 7 začínajících ma-
lých tenistů. Z vítězství se radovala De-
nisa Dunajčáková před Jakubem Pon-
kou a Matoušem Prokopem.

V průběhu roku jsme navštívili 2 zá-
pasy DC, s USA v Ostravě a se Švý-
carskem v Praze a během soustředění
také mistrovství ČR dospělých v Ústí
nad Orlicí. Pro členy oddílu a rodiče
dětí jsme uspořádali turnaj v kuželkách
a další setkání proběhla při zahájení a
zakončení sezóny a při oslavách 50. vý-
ročí založení tenisového oddílu, kterého
se zúčastnilo cca 60 současných i býva-
lých členů.

Bohatá byla v loňském roce také
pracovní činnost. Po nezbytných jar-
ních pracech na zprovoznění kurtů se v
dalších měsících podařilo upravit ven-
kovní prostor pod přístřeškem, rozšířit
kuchyňku a umístit do ní kuchyňskou
linku, vybudovat přístřešek pro dříví,
natřít plotové sloupky a zahájit opravu
plotu mezi 1. a 2. kurtem.

Od podzimu jsou v provozu webové

stránky na adrese www.teniskvasiny.cz.
Milan Nosek

Své ANO si řekli

Od vydání minulého zpravodaje ni-
kdo neuzavřel sňatek.

Vítáme

V uplynulých mesících se v naší obci
narodili Vojtěch Effenberk, Nikol Cho-
choloušová, Adam Hašek, Lukáš To-
man, Jan Moravec a Natálie Malinová.
Novým občánkům přejeme do ži-

vota hodně štěstí a šťastným rodičům
gratulujeme.

Blahopřejeme

Omlouváme se čtenářům, kteří byli
uvedeni v minulém čísle ve Společenské
kronice s chybným údajem věku. Chyba
byla způsobena instalcí nové verze pro-
gramu evidence obyvatel. Děkujeme za
pochopení.
Vážení čtenáři, ve společenské rub-

rice pravidelně blahopřejeme všem na-
šim spoluobčanům, kteří v příslušném
období dosáhli věku 70 let a více. Pokud
si někdo nepřeje být zde uveden, nechť
nám to prosím oznámí, jinak vycházíme
z údajů evidence obyvatel vedeném na
obecním úřadě. Kultuní komise chodí
blahopřát občanům, kteří dosáli věku
70, 75, 80 let a pak každý další rok.
V následujících měsících oslaví své

narozeniny tito naši spoluobčané:

Duben

Hájková Marie 70 let
Prokop Lubomír 70 let
Janečková Jaromíra 72 let
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Effenberk Jaroslav 72 let
Hanušová Jaroslava 73 let
Kulštejnová Marie 76 let
Holoubková Božena 77 let
Chaloupková Libuše 78 let
Jirsa Karel 78 let
Kuncová Anna 80 let
Ehlová Vlasta 80 let
Vašek Cyril 81 let
Bubeníčková Olga 83 let
Klugerová Drahuše 85 let
Havlová Hedvika 87 let
František 90 let

Květen

Niederlová Jana 70 let
Pišlová Jana 72 let
Hofmanová Hedvika 72 let
Chocholoušová Jaroslava 73 let
Ešpandr Václav 74 let
Žid Vladimír 74 let
Rotter Miroslav 75 let
Ponka Ladislav 76 let
Zima František 76 let
Ponková Zdenka 76 let
Chocholouš Miroslav 77 let
Hanušová Zdenka 77 let
Hlaváčková Marie 79 let
Hanuš Josef 81 let
Paštiková Marie 82 let

Červen

Bělík Eduard 70 let
Mašková Marta 71 let
Prokopová Jana 71 let
Matušková Jarmila 71 let
Dolečková Alena 71 let
Kaiserová Miloslava 72 let
Piskorová Hana 73 let
Koblásová Bohumila 74 let

Hanuš Miroslav 76 let
Trojan Miroslav 76 let
Červená Miloslava 76 let
Lorenc František 76 let
Nosek Josef 79 let
Vašková Vlasta 81 let
Chamrádová Milada 83 let
Piskora Alois 84 let
Židová Marie 86 let

Vzpomínáme

V zimě zemřeli tito občané naší
obce: Doležalová Eliška a Klapalová
Anna.

Vážení pozůstalí, přijměte projev
hluboké soustrasti.

Podekování

V prvních dnech letošního roku pro-
běhla v naší obci Tříkrálová sbírka
2008. Poděkování za její úspěšný prů-
běh patří v první řadě těm kvasin-
ským dětem, které nehleděly na únavu
a u každých dveří koledu pěkně za-
zpívaly, a jejich dospělému doprovodu.
Paní Podstavková, Laubová, Taran-
tová, Ponková, Holíková a Novotná pře-
vzaly odpovědnost za děti a věnovaly
jejich doprovodu nemálo svého volného
času. A je třeba hlavně poděkovat vám,
kteří jste do sbírky přispěli. Celkem
se vybralo 21.476,- Kč. Farní charita
Rychnov nad Kněžnou sdělila, že vý-
těžek Tříkrálové sbírky 2008 bude po-
užit podle schváleného záměru na pod-
poru činnosti Stacionáře sv. Františka v
Rychnově nad Kněžnou, rodinám s více
dětmi ve městě a regionu, rodinám s po-
stiženým dítětem a k doplnění nabídky
zdravotně technických pomůcek do půj-
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čovny.
Druhá humanitární sbírka byla or-

ganizována od 28. února do 12. března.
Vyhlásilo ji občanské sdružení Diakonie
Broumov ve spolupráci s naším obec-
ním úřadem Kvasiny. Diakonie Brou-
mov je nezisková humanitární organi-
zace, která poskytuje materiální po-
moc potřebným občanům u nás i v za-
hraničí a dává práci lidem, kteří jsou

těžko umístitelní na trhu práce. Více
na www.diakoniebroumov.org na inter-
netu.

Děkujeme občanům, kteří byli
ochotni věnovat žádané věci do sbírky,
čas na jejich řádné zabalení a zajis-
tit tak pomoc potřebným. Pracov-
níci Diakonie Broumov věnované věci
13. března odvezli. -jk-

file:www.diakoniebroumov.org




 

 provede ve vaší obci mobilní svoz nebezpe
�
ných odpad�  

 
 
 
 
 

 
 
 
 

                     Vybírané nebezpe � né odpady:  �
 oleje a nebo tuky �
 barvy, lepidla, prysky� ice �
 rozpoušt� dla �
 kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie �
 detergenty, odmaš� ovací prost� edky �
 staré léky �
 pesticidy  �
 akumulátory (i plné) �
 mono� lánky �
 zá� ivky, výbojky              

 

Další odpady, které od Vás odebereme:  �
 elektrop � ístroje - radia, vysava� e, pra� ky, sporáky, atd. �
 pneumatiky (osobní) �
 ledni� ky, mrazni � ky �
 televizory  

 
 
 
 

Kompletní elektrop� ístroje a zá� ivky budou odebírány ne jako 
odpad, ale na zp	 tný odb	 r. Proto je nepoškozujte a neodebírejte 
žádné sou
 ásti.  
 
 
 

JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEODEBÍRÁME!  
ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU! 

VY � KEJTE NAŠEHO P� ÍJEZDU !  
ODLOŽENÉ ODPADY NEBUDOU ODVEZENY, ALE BUDOU 

PONECHÁNY NA MÍST 
  ! 

 

Dne: 19. dubna 2008  
 
Stanovišt� : KVASINY „U Soudku“ 10,35 – 11,00 hodin 
  u hasi� ské zbrojnice 11,10 – 11,35 hodin 
  u konzumu 11,45 – 12,10 hodin 
  

P� ineste nám sv� j odpad ! 
Chra� te naše životní prost� edí ! 

 

Ob� ané obce Kvasiny si sami hradí zneškodn� ní televizí, 
elektrop � ístroj � , ledni� ek (pokud budou poškozeny - komplet-
ní zdarma) a pneumatik 
televize 8,50K� /kg,                ledni� ka 310,- K� /ks,  
elektrop� ístroje 24,-K� /ks,   pneumatika osobní 20,- K� /ks 
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